
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: PRESA D'ATTO EROGAZIONE
CONTRIBUTO VOLONTARIO A FAVORE DEL
COMUNE  DA PARTE DELLA SOCIETA' DOW
ITALIA S.P.A. PER SOSTEGNO PROGETTI
ATTINENTI ALLE ATIVITA' SOCIALI SVOLTE
DAL COMUNE.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilasedici il giorno  quattro del mese di aprile alle ore 17:00, nella sala delle
adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di
legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 30

Data 04-04-2016

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 30
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO PRESA D'ATTO EROGAZIONE CONTRIBUTO VOLONTARIO A
FAVORE DEL COMUNE  DA PARTE DELLA SOCIETA' DOW ITALIA S.P.A. PER
SOSTEGNO PROGETTI ATTINENTI ALLE ATIVITA' SOCIALI SVOLTE DAL
COMUNE.

L A  G I U N T A  C O M U N A L E
VISTA la suindicata proposta di deliberazione;
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale, con lettera prot. n. 5721 in data
18.11.2015, aveva richiesto alla Società Dow Italia S.p.A. con sede legale in Via Albani n. 65
– 20148 e stabilimento in Strada Marziana, l’erogazione di un contributo finalizzato al
sostegno delle attività sociali del Comune attraverso, ad esempio, l’attuazione di progetti
quali l’acquisto di defibrillatori da istallare presso le strutture sportive comunali, in
ottemperanza agli obblighi di legge;
CONSIDERATO che detta società si è già dimostrata sensibile e disponibile a sostenere
economicamente iniziative comunali di ordine sociale, confermando di fatto una fattiva e
proficua collaborazione tra pubblico e privato;
DATO ATTO che la Società Dow Italia S.p.A., ha erogato un contributo volontario una
tantum di € 2.000,00.= al Comune di Parona, a sostegno delle spese sostenute per dette
finalità sociali;
RITENUTO di prendere atto che detto contributo è stato introitato nelle relative poste del
bilancio per l’esercizio finanziario 2015;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 22 del 09.02.2006 con la quale è stato
approvato il nuovo piano organizzativo gestionale per l’attribuzione della responsabilità di
gestione dei servizi alle figure professionali apicali presenti all’interno della pianta organica;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 94 del 16.09.2011 relativa all’approvazione
del nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 1 del 18.01.2012 relativa alla modifica del
suddetto Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 31 del 24.07.2015 con cui è stato approvato il
Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, la Relazione previsionale e
programmatica e il Bilancio pluriennale per il triennio 2015/2017;



VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000;
VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica ed amministrativa del
Segretario Comunale e di regolarità contabile della Responsabile del Servizio Finanziario, ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;

Con voti tutti favorevoli,

 D E L I B E R A

DI PRENDERE ATTO, per i motivi e le ragioni di cui sopra, dell’erogazione del1)
contributo volontario di € 2.000,00.= proposto dalla Società Dow Italia S.p.A. con
sede legale in Via Albani 65 – 20148 Milano, con stabilimento a Parona, Strada
Marziana, quale erogazione volontaria una tantum finalizzata al sostegno di attività
sociali varie svolte dal Comune di Parona anche attraverso l’attuazione di progetti
specifici quali ad esempio la provvista di defibrillatori da istallare presso le strutture
sportive comunali, in ottemperanza agli obblighi di legge;
DI DARE ATTO che detta somma di € 2.000,00.= trasferita da detta società è stata2)
introitata nel bilancio per l’esercizio finanziario 2015 al Titolo III, Categoria 5
“Proventi diversi” delle entrate correnti, quale trasferimento corrente da imprese
private;
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime, la3)
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 –
del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 04-04-2016 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 04-04-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    18-04-2016     al     03-05-2016

Addì 18-04-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 18-04-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 18-04-2016 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  28-04-2016  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


